
Zarządzenie nr 14/2019 

Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Kędzierzynie-Koźlu 

z dnia 30 kwietnia 2019 r. 

 

 

 
w sprawie wprowadzenia procedury przekazywania wypłacanych świadczeń w formie 

rzeczowej lub w formie opłacania usług 

 

 

Na podstawie § 7 Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu 

zarządzam co następuje: 

 

§ 1. Wprowadzam procedurę przekazywania wypłacanych świadczeń w formie rzeczowej lub 

w formie opłacania usług, stanowiącą załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zobowiązuję kierownika Działu Pomocy Środowiskowej, kierownika Działu Świadczeń 

Rodzinnych i Pomocy Alimentacyjnej, Głównego Księgowego do zapoznania 

z niniejszym zarządzeniem podległych pracowników. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie od dnia 1 maja 2019 r. i podlega publikacji na stronie  

          podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

          w Kędzierzynie-Koźlu. 

 

 

 

DYREKTOR 

Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu 

Danuta Ceglarek (-) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr  14/2019  

Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Kędzierzynie-Koźlu z dnia 30 kwietnia 2019 r. 

 

 

 

 

Procedura przekazywania wypłacanych świadczeń    

w formie rzeczowej lub w formie opłacania usług 

 

 

 

§ 1  

Zasady ogólne 

 

 

1. Wprowadzenie procedury ma na celu usystematyzowanie czynności związanych                               

z przekazywaniem osobie należnych świadczeń w całości lub części w formie rzeczowej 

lub w formie opłacania usług w przypadku marnotrawienia lub wydatkowania 

wypłacanych świadczeń niezgodnie z celem. 

 

2. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o: 

a) dziale merytorycznym – oznacza to odpowiednio Dział Świadczeń Rodzinnych i 

Pomocy Alimentacyjnej,  

b) jednostce – oznacza to Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu, 

c) świadczeniu – oznacza to świadczenia rodzinne, świadczenie wychowawcze, 

świadczenie alimentacyjne, zasiłek dla opiekuna, 

d) ustawie – oznacza to: 

− ustawę z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 2134 z późn. zm), 

− ustawę z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2018 

r. poz. 2220 z późn. zm.), 

− o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U. z 2017 r. poz. 2092), 

− ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów 

(Dz. U.   z 2019 r. poz. 670). 

 

§ 2 

Przekazanie osobie uprawnionej świadczeń w formie rzeczowej lub w formie opłacania usług 

 

1. Ustalenie marnotrawienia lub wydatkowania wypłacanych świadczeń niezgodnie z celem 

następuje zgodnie z ustawą.  

2. Kierownik Działu Pomocy Środowiskowej tut. jednostki, przekazuje kierownikowi działu 

merytorycznego rodzinny wywiad środowiskowy lub informację o wydatkowaniu 

świadczeń niezgodnie z celem lub ich marnotrawieniu, określa sposób oraz formę 

przekazywania osobie uprawnionej świadczeń w formie rzeczowej lub w formie opłacania 

usług. 

 



2. Dział merytoryczny po uzyskaniu informacji dotyczącej wydatkowania świadczeń 

niezgodnie z celem lub ich marnotrawienia, wydaje decyzję o przyznaniu świadczeń osobie 

uprawnionej w całości lub w części w formie rzeczowej lub w formie opłacania usług 

i określa sposób przekazywania tych świadczeń. 

 

§ 3 

Dyspozycja środkami finansowymi 

 

1. Kwota przyznanych świadczeń przekazywana jest na odrębne konto, którym dysponuje tut. 

jednostka. 

 

2. Z odrębnego konta dokonuje się płatności zgodnie z decyzją wydaną przez kierownika 

działu merytorycznego. 

 

3. Świadczenia mogą być przekazane w szczególności na: 

− opłatę czynszu, energii elektrycznej, gazu, 

− zakup opału, 

− zakup odzieży i obuwia dla dziecka, 

− opłatę pobytu dziecka w placówce oświatowej np. przedszkolu, 

− pokrycie kosztów zajęć dodatkowych dla dzieci np. nauka języka, 

− zakup sprzętu gospodarstwa domowego. 

 

4. Kwotą pozostałą po uregulowaniu formy rzeczowej lub po opłaceniu usług dysponuje 

pracownik Działu Pomocy Środowiskowej, który opiekuje się daną rodziną. Kwota ta może 

być przeznaczana na inne potrzeby rodziny nie wykazane w decyzji kierownika działu 

merytorycznego. 

 

5. Obsługą konta, płatnościami, wypłatami zajmuje się Dział Księgowości tut. jednostki. 

 

 

 

DYREKTOR 

Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu 

Danuta Ceglarek (-) 

 


